[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.11.2022 № 9/14
Об утверждении перечня движимого имущества, предлагаемого к передаче из собственности Московской области в муниципальную собственность городского округа Истра Московской области
Рассмотрев перечень имущества, предлагаемого к передаче из собственности Московской области в муниципальную собственность городского округа Истра Московской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Истра Московской области, принимая во внимание постановление Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Совет депутатов городского округа Истра Московской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из собственности Московской области в муниципальную собственность городского округа Истра Московской области, согласно Приложению.
2. Направить в Министерство имущественных отношений Московской области указанный выше перечень для принятия Правительством Московской области решения о передаче в муниципальную собственность городского округа Истра Московской области имущества, находящегося в собственности Московской области.
3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте администрации городского округа Истра Московской области и опубликовать в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра Московской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Глава городского округа Истра                                            городского округа Истра

Московской области

Московской области
_________________А.Г. Скворцов         _______________Т.С. Витушева
Приложение

к решению Совета депутатов городского округа Истра Московской области

от 30.11.2022 № 9/14
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, предлагаемых к передаче из собственности Московской области

в муниципальную собственность городского округа Истра Московской области

	№ п/п
	Наименование объекта / количество, шт.
	Адрес местонахождения объекта
	Документ-основание пользования объектом / учреждение
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Пианино модель 3 (марка Михаил Глинка) / 1 шт.
	Московская область, Истринский район, п.Снегири, ул.Станционная, д.22
	Договор безвозмездного пользования движимым имуществом, составляющим казну Московской области, от 23.08.2018 №119 / Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования городского округа Истра Московской области «Снегиревская детская школа искусств»
	550 000

	2
	Пианино модель 3 (марка Михаил Глинка) / 1 шт.
	Московская область, Истринский район, с.Новопетровское, ул.Северная, д.48
	Договор безвозмездного пользования движимым имуществом, составляющим казну Московской области, от 23.08.2018 №120 / Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования городского округа Истра Московской области «Новопетровская детская музыкальная школа»
	550 000

	3
	Пианино модель 3 (марка Михаил Глинка) / 1 шт.
	Московская область, Истринский район, п.Глебовский, ул.Октябрьская, д.19
	Договор безвозмездного пользования движимым имуществом, составляющим казну Московской области, от 23.08.2018 №121 / Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования городского округа Истра Московской области «Глебовская детская музыкальная школа»
	550 000

	4
	Пианино модель 3 (марка Михаил Глинка) / 1 шт.
	Московская область, Истринский район, с.Павловская Слобода, ул.Комсомольская, д.2а
	Договор безвозмездного пользования движимым имуществом, составляющим казну Московской области, от 23.08.2018 №122 / Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования городского округа Истра Московской области «Павло-Слободская детская музыкальная школа»
	550 000

	5
	Пианино модель 3 (марка Михаил Глинка) / 1 шт.
	Московская область, Истринский район, г.Истра, ул.Советская, д.7
	Договор безвозмездного пользования движимым имуществом, составляющим казну Московской области, от 23.08.2018 №123 / Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования городского округа Истра Московской области «Истринская детская музыкальная школа»
	550 000

	6
	Пианино модель 3 (марка Михаил Глинка) / 1 шт.
	Московская область, Истринский район, г.Истра, ул.Ленина, д.14
	Договор безвозмездного пользования движимым имуществом, составляющим казну Московской области, от 23.08.2018 №124 / Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городского округа Истра Московской области «Детская школа искусств «Вдохновение»
	550 000

	7
	Пианино модель 3 (марка Михаил Глинка) / 1 шт.
	Московская область, Истринский район, г.Дедовск, ул.Гагарина, д.7
	Договор безвозмездного пользования движимым имуществом, составляющим казну Московской области, от 23.08.2018 №125 / Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования городского округа Истра Московской области «Дедовская детская музыкальная школа»
	550 000

Заместитель главы администрации городского округа Истра

Московской области

С.Ю. Таловеров